薬学部同窓会定例会（R03.4.10）議事録

日  時：令和 3年 4月 10日（土）16：00～17：30

場  所：オンライン開催

出席者：上村会長(23期)、関副会長(18期)、磯部副会長(22期)、伊集院副会長(25期)

幡野(4期)、根元(12期)、畑中(14期)、田畑・武田(16期)、青山(17期)、長谷川(19期)、安藤(22期)、

佐藤・中村(23 期)、若松(26 期)、秋本(28 期)、水(30 期)、真野(34 期)、宮田(35 期)、上林(38 期)、

高尾(45期)、宮崎薬学部長                           事務局 小林

議  事：

① 令和 3年度総会準備  （上村会長、磯部副会長）

・新型コロナウイルスの影響を考慮し、総会については昨年と同様に書面評決で行う。

・今年度は役員改選の年にあたり、前回の定例会において、次期会長の候補を上村直樹氏(23期)とすること

が決定している。そこで、今後、同窓会の委員会活動を活発にし、女性にも多く参加してもらえる同窓会を

目指すため、副会長を 5名とする、会則の改正について提案された。改正案の詳細については、総会の議案

とできるよう、今後検討する。それに伴い、副会長として、田畑新氏(16 期)、武田直子氏(16 期)、磯部総

一郎氏(22期)、伊集院一成氏(25期)、真野泰成氏(34期)の 5名が推薦され、次期副会長の候補とすること

に決定した。7月の総会の承認を得て、新体制となる予定。

② ふなかわら 33号準備  （上村会長）

・原稿の取りまとめは 7月中、10月発行を予定。

・ふなかわら 33号目次一覧をもとに、原稿内容や執筆者、依頼者について決定した。表紙・裏表紙の写真

を募集中。

③ 令和 2年度卒業式、卒業謝恩会について  （事務局）

令和 3 年 3 月 18 日（木）に卒業式は行われたが、参加する人数が制限されていたため、記念品配付のお

手伝いはできず、薬学事務課の方に配付をお願いした。

また同日、例年行われていた卒業謝恩会は、中止された。

④ 令和 2年度会費納入状況 3/31集計（既卒者及び新卒 58期生・修了者）  （事務局）

・令和 2年度は 58期 167名（YP 90人 、YM 77人）のうち 20％が会費を納入、既卒者の納入額と合計す

ると総額は 220万円ほどだった。

・令和 3年 3月 31日現在の会員数は卒業生 10,416名、大学院 224名で総数 10,640名となった。

⑤ 幹事が出ていない期について  （上村会長）

幹事が出ていない期、特に 29(1992)期、33(1996)期の同窓生の方に、定例会に来ていただけるよう、お声

掛けをお願いします。

今後は、卒業時に YP、YMそれぞれ幹事を決めておくようにしていきたい。

⑥ 就職懇話会、実践社会薬学について  （上村会長、伊集院副会長、秋本先生）

就職懇話会は、7/10（土）に、YM3年生中心として、今のところ対面で行われる予定。また、実践社会薬

学は、6/14（月）から、6～7 回のオンライン中心の講義形式で行われる予定。講師のご協力をお願いしま

す。行政、製薬メーカー、IT、CRO、起業された方など、募集しています。

⑦ 第 8回理窓会関連団体交流会について  (伊集院副会長)

令和 3年 3月 20日（土）14：00～16：00 オンラインで開催された。理窓会関連団体は 67団体あり、ど

のような団体と交流を深めていくかを考える機会になった。団体の紹介動画が作成されていたのは、11 団

体。今年のホームカミングデーは、オンラインで行われる予定。

⑧ 薬学部 60周年について  （宮崎薬学部長、青山先生）

前回の定例会で、薬学部創立 60 周年について、ふなかわらを利用して卒業生に周知をお願いしたいとの

提案があり、同窓会として協力することになった。今回大学からの案が紹介され、薬学部 60 周年記念誌を

別に作成し、ふなかわらと同封して卒業生に送ることとなった。記念誌の内容についても、今のところの案

を説明された。今後、他にご提案、ご意見などを募集する。

⑨ 卒業アルバムの保管について  （上村会長、事務局）

事務局で卒業アルバムを保管しているが、不足している年度が 3年分ありますので、余分にお持ちの方が

いらっしゃればよろしくお願いします。今後、電子化する方向で検討したい。

⑩ その他

  ご参加の方々に、自己紹介などしていただいた。

次回定例会は、検討中です。